²⁾ Холм. Епархія, Петрушевича, Львовъ 1867 г. стр. 36, отд. 24.

³⁾ Тамъ же, стр. 36, отд. 25.

⁴⁾ Въ грамотѣ Сигизмунда Августа 1567 г., данной Захарію, Епископу Холмскому, между прочимъ сказано: „quia perducta essent coram nobis percertos consiliarios nostros nomine religiosi (монахъ) privilegia tituliset sigillis apensis serennissimi olim Sigismundi Regis Poloniae, paventis nostri disederatissimi communito, primum quidem de data Cracoviae in conventu generali ipso die Parasceve subanno millesimo quingentessimo quadrageſimo tertio (1543) continens in se confirmationem confirmationis privilegii serenissimi olim Vladislai Hungariae et Poloniae Regis per serenissimum olim Alexandrum Potrum nostrum factae. Quo omnibus Episcopis su Vladicis et caeteris praelatis, Sacerdotibusque seu Poponibus Rithus Graeci libertates, sicut aliis spiritualibus Ecclesiae Romanae per regnum Poloniae concessae sunt, cum exemptione corum ab omni jurisdictione et iudicio Seculari. Secundum

Этотъ наименованный Епископъ умеръ, по однѣмъ въ 1572 г., а по другимъ чрезъ десять лѣтъ (1579) міряниномъ, не бывши даже священникомъ. Въ тоже время, а именно въ 1561—1567 г. именованный Епископомъ Луцкимъ и Острожскимъ Маркусъ Журавницкій управлялъ Епархіею будучи міряниномъ, не будучи даже священникомъ. По смерти Владимірскаго Епископа Іосифа Польскій король далъ упомянутому выше мірянину Іоанну Борзобогатому Красинскому или Красенскому и Холмскому Епископу Феодосію Лазовскому право на Владиміро-Брестское Епископство. Всльдѣствіе этого между этими лицами произошла борьба съ оружіемъ въ рукахъ. Борьбу производили подданные того и другаго владѣльца. Феодосій Лазовскій побѣдилъ, а Борзобогатый въ 1567 г. получилъ номинацію на Епископство Луцкое и Острожское, и только по настоянію Кіевскаго Митрополита Іоны, по истечению четырехъ лѣтъ, т. е. въ 1571 г., быть посвященъ въ Епископа¹⁾). Такъ польское правительство нарушило основные законы православной церкви, такъ оно подготовляло дѣла этой церкви къ будущей унії съ Римомъ.

Въ 1570 г. Епископъ Захарія назначилъ содержаніе своему коадьютору, иѣкоему Федору, но въ какомъ отношеніи онъ былъ ему помощникомъ не

vero de data Crakowiae feria secunda post festum S. Stanislai in Majo sub anno Domini millesimo quingentessimo vigesimo quarto, continens in se commutationem villarum nostrum Busnia et Bielopole pro bonis Wladicatus Chelmensis villarum Slepce, Kosmow et Czuczewo. Atque suplicatum, ut ipsi privilegia ac eorum contenta, nec non alia omnia ipsorum Wladicatum Chelmensis Belsen siumque jura, privilegia, libertates ac immunitates ab antecessoribus nostris, ducibus terrarum vel Regibus Poloniae concessa, in quibus hucusque ex antecessoribus suis omnes Wladicæ Chelmenses, Belsensesque per praedecessores nostros et per non ipsos conservati sunt, illisque libere ac pacifice lucusque utuntur, alias juxta vim et continentiam certorum litterorum nostrarum ipsi Zachariae Wladicæ Chelmensi Belsensisque et aliis pro tempore existentibus Vlodicis super ipsum Wladicatum Chelmensem Belsen semque successorum, autovitatem nostra regia approbare, confirmare ac ratificare dignaremur. Cui supplicationi uti justae benigne annuentes privilegia ipsa recensita... approbandos, confirmandos, ratificandos esse duximus, quemadmodum quidem conservamus, approbamus, ratificamusque praesentibus litteris nostris decernentes ea et omnia eorum confinta vobur debitae ac perpetuae firmitatis obtinere. In cuius rei testimonium sigillum nostrum praesentibus est subappensum. Datum Patricowiae in conzento Regni generali, Nona die mensis Iunii Anno Domini millesimo quingentesimo sexagesimo septimo (1567). (Древ. акты б. Холм. Консистор., Кн. 1, стр. 149—151. Тоже есть и на пергаментѣ, 1671 г. № 10).